PAGE

	UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH KON TUM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  1756/UBND-NC
Về việc phúc đáp đề nghị của Công ty TNHH MTV

Cao su Kon Tum
	                    Kon Tum, ngày 10 tháng 10 năm 2011

Kính gửi:

- UBND thành phố Kon Tum;

- Công ty TNHH MTV Cao su Kon Tum,
Qua xem xét đề nghị của Công ty TNHH MTV Cao su Kon Tum tại Văn bản số 1094/CSKT-HCQT ngày 29/9/2011 về tình hình các hộ nhận khoán tại xã Kroong, thành phố Kon Tum không chấp hành quy trình cạo mủ cao su, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Công ty TNHH MTV Cao su Kon Tum thực hiện đúng các ý kiến của UBND thành phố Kon Tum tại Văn bản số 1222/UBND-TH ngày 21/9/2011; đồng thời, phối hợp chặt chẽ với UBND thành phố Kon Tum, các phòng ban có liên quan và UBND các xã, phường trên địa bàn thành phố nói riêng, các địa phương khác nói chung trong việc tuyên truyền, vận động, thuyết phục các hộ dân nhận khoán chấp hành tốt việc giao nhận khoán; kịp thời giải thích và trả lời các thắc mắc, kiến nghị của nhân dân liên quan đến nội dung trên.
2. UBND thành phố Kon Tum tiếp tục chỉ đạo các lực lượng chức năng xác minh, làm rõ những đối tượng cầm đầu, kích động, xúi giục các hộ dân có hành vi phá hoại tài sản của Công ty TNHH MTV Cao su Kon Tum, của các hộ dân (chặt phá câu cao su, phá hoại dụng cụ cạo mủ ...) để xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật; đồng thời, chỉ đạo triển khai làm tốt công tác vận động, giáo dục các hộ dân nhận khoán vườn cây cao su chấp hành tốt việc giao nhận khoán, tham gia lao động, không để phát sinh điểm nóng trên địa bàn.

Báo để các đơn vị biết, thực hiện./.
	Nơi nhận:

- TT Tỉnh ủy;

- TT HĐND tỉnh;

- Đ/c Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

- Như trên;

- Lưu: VT-NC3-KTN3.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Hữu Hải

1
PAGE
2